
sexta-feira, 9 de agosto de 2019 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 129 (148) – 21

DAE, S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019
Edital de 08/08/2019 OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos em PEAD, PVC 
ocre corrugado, conexões em Fo.Fo. para uso em extensão de rede de esgoto 
nos Bairros do Poste, Traviú, Terra Nova e Castanho – PAC/OGU. TIPO: Menor 
preço por lote. ABERTURA: às 14:00 do dia 28/08/2019. LOCAL PARA RETIRADA 
DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link lici-
tações) gratuitamente. Armando Mietto Junior / Diretor Administrativo.

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

LICITAÇÃO
MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 012/2019 Edital de 08/08/2019 OBJETO: Exe-
cução de Obra de Substituição do barrilete de entrada dos reservatórios R5 e R6 
até a caixa de equalização na ETA Anhangabaú. MODO DE DISPUTA: Fechado 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:30 horas 
do dia 05/09/2019. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compra-
abertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Licitações) gratuitamente. Armando 
Mietto Junior / Diretor Administrativo.

PIRAPORA ENERGIA S.A.
CNPJ: 13.187.847/0001-79

RESULTADO FINAL E ADJUDICAÇÃO
Procedimento de Licitação nº ASL/GEC/443001/2019 - Execução de 
obra de construção do Parque dos Romeiros em Pirapora do Bom 
Jesus. Considerando que todos os licitantes declinaram da intenção 
de interpor recursos, o objeto da licitação foi adjudicado à empresa 
Construtora Mollinari Ltda. pela Comissão de Licitação.

Luizaseg Seguros S/A
C.N.P.J. nº 07.746.953/0001-42

Carta de Renúncia
Eu, Roberto Martin de Souza Rubim, brasileiro, casado, administrador de
empresas, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 18.367.626 SSP/SP,
inscrito no C.P.F. sob o nº 114.270.988-40, residente e domiciliado na Cida-
de de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial nesse 
mesmo município, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1.909, 
 Torre Sul, 8º andar, conjunto 81, parte, Vila Nova Conceição, Condomínio
São Paulo Corporate Towers, CEP 04543-907, por meio da presente, re-
nuncio, nesta data, de forma unilateral, irrevogável e irretratável, ao cargo 
de Diretor sem designação específica da Luizaseg Seguros S/A, socieda-
de anônima de capital fechado, seguradora, sediada na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 
1.909, Torre Sul, 8º andar, conjunto 81, parte, Vila Nova Conceição, Con-
domínio São Paulo Corporate Towers, CEP 04543- 907, inscrita no C.N.P.J. 
sob o nº 07.746.953/0001-42 (a “Companhia”), sendo que tal renúncia gera
e opera efeitos imediatos. São Paulo, 18 de junho de 2019. Roberto Mar-
tin de Souza Rubim. Recebida pela Companhia em 18 de junho de 2019. 
Nome: Alessandro Deodato - Cargo: Chief Executive  Officer. Emmanuel 
Pelege - Diretor Financeiro e Atuarial. JUCESP nº 357.071/19-0 em
04/07/2019. Gisela Simiema Ceschin -  Secretária  Geral.

Cambuhy Alpa Holding S.A.
CNPJ/MF nº 04.723.665/0001-84  –  NIRE 35300187270

Ata Sumária da Reunião do Conselho de Administração  
realizada no dia 30 de abril de 2019

Data, Local e Hora: Em 30 de abril de 2019, na Avenida Brigadeiro 
Faria Lima, 4.440, 16º andar, Sala 10, na cidade de São Paulo, Estado 
de São Paulo, às 18:30 horas. Mesa: Pedro Moreira Salles - Presidente 
Melissa Mina Imai - Secretária. Comparecimento: Totalidade dos mem-
bros eleitos. Deliberações Tomadas por Unanimidade dos Presentes: 
Em cumprimento ao disposto no Parágrafo Único do Artigo 10 do Estatuto 
Social, foi indicado para ocupar o cargo de Presidente do Conselho de 
Administração, o Sr. Pedro Moreira Salles e para ocupar o cargo de 
Vice-Presidente do Conselho de Administração, o Sr. Marcelo Pereira 
Lopes Medeiros. São Paulo, 30 de abril de 2019. (aa) Pedro Moreira 
Salles; Pedro Luiz Bodin de Moraes; Marcelo Pinto Duarte Barbará 
e Marcelo Pereira Lopes de Medeiros. A presente é cópia fiel da 
original lavrada no livro próprio. São Paulo, 30 de abril de 2019. Melissa 
Mina Imai - Secretária. Secretaria de Desenvolvimento Econômico - 
JUCESP - Certifico o registro sob o nº 299.042/19-4 em 05/06/2019. 
a) Gisela Simiema Ceschin - Secretária-Geral. 

Vicunha Aços S.A.
CNPJ/ME nº 04.213.131/0001-08 – NIRE 35.300.18308-8
Edital de Convocação – Assembleia Geral Ordinária

A acionista CFL Participações S.A., sociedade por ações, com sede 
na Rua General Jardim, nº 808, 13º andar, São Paulo-SP, CNPJ/ME nº 
60.078.045/0001-00, vem convocar, com fundamento no item “b”, do 
Artigo 123 da Lei nº 6.404/76, os Senhores Acionistas da Vicunha Aços 
S.A. (“Companhia”), para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, no 
dia 20/08/2019, às 9hs, na sede social da Companhia, na Rua Henrique 
Schaumann, 270/278, sobreloja, Sala Vicunha Aços, Pinheiros, São Paulo-
-SP, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) as contas dos Admi-
nistradores, examinar, discutir e votar o relatório da Administração e as 
demonstrações fi nanceiras da Companhia referentes ao exercício social 
encerrado em 31/12/2018; e (ii) a destinação do lucro líquido do exercício 
social encerrado em 31/12/2018 e a distribuição de dividendos. São Paulo, 
09/08/2019. CFL Participações S.A., A Diretoria. (09, 10 e 13/08/2019)

Edital de Convocação - O Presidente do Sindicato dos Empregados 
em Postos de Serviços de Combustíveis e Derivados de Petróleo de 
São José dos Campos, Vale do Paraíba e Região, com sede a Rua 
Itabuna nº 90, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP., no uso das atri-
buições que lhe confere o Estatuto Social, faz saber aos associados qui-
tes com a tesouraria, que se encontra aberta o prazo de 05 (cinco) dias 
para a inscrição de chapas para concorrer às eleições sindicais que serão 
realizadas no dia 13 de novembro de 2019, das 08:00h às 17:00h para 
a composição da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados representantes 
junto à Federação e respectivos Suplentes. O prazo para registro de cha-
pas na sede do sindicato funcionará no horário das 09:00h às 17:00h 
para pesquisas do Estatuto e demais informações. Não serão permitidos 
votos por correspondência e os demais procedimentos eleitorais obede-
cerão ao disposto no Estatuto Social. A Cópia deste Edital esta fixada na 
sede do Sindicato. São José dos Campos, 09 de agosto de 2019. José 
Felipe da Silva - Presidente.

YP II Real Estate Empreendimentos e 
Participações Ltda.

CNPJ/MF 13.727.348/0001-27 - NIRE 35.225.442.409
Ata de Reunião de Sócios Realizada em 08 de Agosto de 2019.

Data, Hora e Local: 08/08/2019, 10h, sede, São Paulo/SP, Avenida Presi-
dente Juscelino Kubitschek, 360, 4° andar, conjunto 41, CEP 04543-000. 
Convocação: Dispensada. Presença: 100% do capital social da Socie-
dade. Mesa: Presidente: Abrão Muszkat, Secretário: David Rubinsohn. 
Ordem do Dia e Deliberações por Unanimidade, reduzir proporcio-
nalmente às quotas de cada sócio, o capital social da empresa em R$ 
12.500.000,00, o capital social atual da empresa é de R$ 110.000.000,00 
e após a redução será R$ 97.250.000,00. Encerramento: Nada mais. 
SP, 08/08/2019. Mesa: Abrão Muszka - Presidente; David Rubinsohn - 
Secretário. Sócios: You Inc Incorporadora e Participações S.A. Abrão 
Muszkat-Diretor Presidente; David Rubinsohn - Diretor; Paladin YI Homes 
Investors (Brazil) II, LLC (p.p) Ricardo José da Silva Raoul - Procurador.

Pitangueiras Desenvolvimento 
Imobiliário SPE Ltda.

CNPJ/MF nº. 13.182.807/0001-34 - NIRE 35.225.110.902
Ata de Reunião de Sócios realizada no dia 08/08/2019

Aos 08/08/2019, às 10 hs, na sede, com a totalidade do capital so-
cial. Mesa: Joaquim Romeu Espinheira Teixeira Ferraz – Presidente 
e, Márcio Botana Moraes - Secretário. Deliberações Aprovadas: 1) 
Aprovar a redução do capital social em R$ 595.000,00, em razão do 
excesso de capital em relação ao objeto da sociedade, com o conse-
quente cancelamento de 595.000 quotas, de propriedade da sócia 
RFMK Desenvolvimento Imobiliário S/A. Em vista disso, o capital 
social da sociedade passa de R$ 704.660,00 para R$ 109.660,00. 
2) Autorizar os administradores a assinar todos os atos e documen-
tos necessários. Encerramento: Nada mais. São Paulo, 08/08/2019. 

Geekie Desenvolvimento de Software S/A
CNPJ nº 14.504.986/0001-41 – NIRE 35.300.449.703

Edital de Convocação – Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados, na forma da lei, os Senhores Acionistas da “Compa-
nhia”, para se reunirem em AGE, a ser realizada no dia 16/08/2019, às 
14 horas, na sede da Companhia, na Alameda dos Maracatins, nº 186, 
Indianópolis, São Paulo-SP, a fi m de deliberarem sobre: (i) A proposta de 
aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 10.000.000,00, 
mediante a emissão de 15.903 ações ordinárias, conforme discutido na 
reunião extraordinária do conselho de administração, de 06/08/2019; e (ii) 
A autorização ao Conselho de Administração da Companhia para oportu-
namente homologar, total ou parcialmente, o aumento de capital da Com-
panhia, conforme descrito no item (i) acima; (iii) aprovação da renúncia 
e eleição de membros do conselho de administração da Companhia; (iv) 
alteração do endereço da sede da Companhia; e (vi) consolidação o Esta-
tuto Social da Companhia. São Paulo, 08/08/2019. Claudio Eduardo Sas-
saki – Presidente do Conselho de Administração  (08, 09 e 10/08/2019)

Cia. Lilla de Máquinas 
Indústria e Comércio

CNPJ/MF nº 61.139.622/0001-90 – NIRE nº 35.300.058.984
Ata da Assembleia Geral Ordinária realizada em 25 de abril de 2019

Data, Hora e Local: 25/04/2019, 13:30 hs., sede social. Convocação e 
Aviso aos Acionistas: Isentos de publicação. Quórum: Totalidade. Mesa: 
Ciro de Campos Lilla, Presidente e Maria Silvia de Campos Lilla, Secretá-
ria. Aprovações: a) Relatório administração, balanço patrimonial, demons-
trações fi nanceiras e notas explicativas do exercício fi ndo 31/12/2018. b) 
Não há dividendos a distribuir. c) Nova remuneração: Diretor Presidente, 
até R$ 22.000,00 e Diretora sem designação específi ca, até R$ 21.869,86 
incluídos valores dos benefícios e verbas representação dos administrado-
res (Artigo 152, Lei 6404/76, com modifi cações pela Lei 9457/97). Encer-
ramento: Lavrada, lida, aprovada e assinada no inteiro teor. São Paulo, 
25/04/2019. Mesa e Acionistas: Ciro de Campos Lilla e Maria Silvia de 
Campos Lilla. Jucesp: Registrado sob nº 252.537/19-1 em 09/05/2019.

Progresso e Desenvolvimento 
de Guarulhos S.A. - PROGUARU

(Sociedade de Economia Mista)
CNPJ (MF) nº 51.370.575/0001-37

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas desta sociedade a reunirem-
se em Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 23 de 
agosto de 2019, às 10 horas na sede social, sita à Avenida Arminda 
de Lima nº 788, Vila Progresso, Guarulhos/SP, a fim de deliberarem 
sobre a seguinte Ordem do Dia: A) Eleição ou reeleição do Conselho de 
Administração e fixação de seus honorários. B) Outros assuntos de 
interesse da sociedade.

Claudio Sergio Ribeiro Dias
Presidente do Conselho de Administração

Terra dos Vales S.A.
CNPJ 07.697.895/0001-04 - NIRE 35.300.333.918

Edital de Convocação
Sede Social: Avenida Bernardino de Campos, nº 98, 7º andar, sala 19, 
Paraíso, São Paulo/SP, CEP 04004-040. A Diretoria da Terra dos Va-
les S.A. (“Companhia”), nos termos do artigo 123 da Lei 6.404/76 (“Lei 
das S.A.”), convoca os acionistas da Companhia para a AGO, que será 
realizada na sede social do BTG Pactual, situada na Avenida Briga-
deiro Faria Lima, nº 3477, 12º andar, São Paulo/SP, CEP 04538-133, 
em 1º convocação, no dia 27/08/2019, às 10hs, para tratar da seguin-
te ordem do dia: (i) Tomar as contas da Diretoria, examinar, discutir e 
votar as demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 
2018, publicadas em 25/07/2019 no DOESP, e no jornal Diário Comer-
cial/SP; e (ii) Reeleger os atuais Diretores da Companhia para novos 
mandatos de 1 ano e fixar-lhes o montante global de remuneração de-
vida. SP, 09/08/2019. Carlos Alberto Guerreiro - Diretor Presidente; 
André Machado Mastrobuono - Diretor Administrativo e Financeiro.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO 

EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO 

- CIENSP 
CNPJ: 07.309.266/0001-60 

Referente ao Pregão Presencial n.º 06/2019 

HOMOLOGO o processo licitatório. ADJUDICO a empresa: SILVIO 
BIANCO CONSOLARO - EPP vencedora dos itens (01), perfazendo o 
valor total de R$ 708.900,00 (Setecentos e oito mil e novecentos reais); 
contratação de empresa especializada para remoção de pacientes em 
Ambulância de Suporte Avançado – Tipo D, dotadas de pessoal, materiais 
e equipamentos, em conformidade com a Portaria 2.048, de 05 de 
novembro de 2002, do Ministério da Saúde. Andradina-SP., 07 de Agosto 
de 2019. Otávio Augusto Giantomassi Gomes – Presidente do Ciensp. 

Companhia de Habitação Popular 
de Campinas - COHAB/Campinas

CNPJ(MF) 46.044.871/0001-08
Extrato da Assembleia Geral Extraordinária 

Aos 19.06.2019, às 10h00, em sua sede social, sita à Avenida Prefeito
Faria Lima, 10 – Parque Itália em Campinas, realizou-se a AGE da
COHAB/Campinas, presidida pelo senhor Maurilei Pereira, na qualida-
de de representante da Acionista Majoritária – Prefeitura Municipal de
Campinas, que detém 99,975% das ações da Companhia. Na oportu-
nidade foi aprovada a nova composição do Conselho Fiscal, para cum-
primento do atual mandato que se encerrará em 02.01.2021: Membros
Efetivos: Hélio Patrício dos Santos; João Carlos Ribeiro da Silva e Os-
car Fonsechi Neto; Membros Suplentes: Marcelo Ferreira da Silva;
Maurilei Pereira e Celso Ivasse. A presente Ata foi registrada na
Junta Comercial do Estado de São Paulo – JUCESP, em 23/07/2019,
sob o nº 397.974/19-0. Campinas, 05.08.2019.

Travelers Seguros Brasil S.A.
CNPJ nº 09.064.453/0001-56 - NIRE 35.300.500.741
Extrato da Ata da Assembleia Geral Extraordinária

Em 27/03/2019, às 8h, na sede. Mesa: Presidente: Sandro Della Negra 
Povegliano; Secretário: Eduardo Furtado. Deliberações: Aprovadas pela
unanimidade dos acionistas: celebração ou adesão, pela Companhia, ao
Acordo de Cooperação para Recontratação de Seguros (“Acordo”) firmado
entre a controladora direta da Companhia, Travelers Participações em Se-
guros do Brasil S.A., a controlada indireta da Companhia, Travelers Brazil
Acquisition LLC, e a Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais. • Autorizar e ins-
truir a Diretoria da Companhia a assinar o Acordo ou termo de adesão ao
mesmo e a praticar todo e qualquer ato e assinar todo e qualquer docu-
mento necessário para cumprimento e implementação do Acordo. Encer-
ramento: Nada mais. São Paulo, 27/03/2019. Eduardo Furtado - Secretá-
rio. JUCESP nº 412.724/19-4 em 31/07/2019. Gisela Simiema Ceschin - 
Secretária Geral.

São José dos Campos Educacional 

Ltda
CNPJ n° 17.052.594/0001-87 NIRE 3522701598-2 

ASSEMBLEIA DE SÓCIOS 

Convocação 

Ficam convocados os senhores sócios da São José dos Campos 
Educacional Ltda., CNPJ n° 17.052.594/0001-87, NIRE 3522701598-2 se 
reunirem em Assembleia no dia 19 de agosto de 2019, às 12 horas, na 
Avenida Sete de Setembro, 876 sala 402, bairro Costa Carvalho em Juiz 
de Fora, Minas Gerais, CEP 36070-000, para deliberarem sobre a 
seguinte matéria:  transferência de quotas e admissão de novos sócios.  
São José dos Campos, 03 de agosto de 2019. A Diretoria. 

GSMP S/A
CNPJ/MF 06.927.386/0001-68 - NIRE 35.300.317.131

Convocação
Ficam os senhores acionistas da GSMP S/A convocados para a
AGE, a ser realizada na sede da Companhia, na Rua Maria Bento 
de Lemos, 1800/s5, Taboão da Serra/SP, no dia 23 de agosto de
2019, às 10:00h, com a finalidade de deliberar sobre a Ordem do
Dia: a) Deliberar acerca do pagamento de dividendos, respeitando 
a disponibilidade de caixa; e b) Outros assuntos de interesse social.

Taboão da Serra, 08 de agosto de 2019
Fabiana Reppucci Vaz de Lima

Presidente do Conselho de Administração

HMKY Empreendimentos 
Participações Administração S/A

CNPJ/MF nº 01.095.204/0001-16
Aviso aos Acionistas

Estão à disposição dos senhores acionistas, na sede social da empresa, 
situada na Alameda Ribeirão Preto nº 401, sala 3, Bela Vista, São Paulo, 
cópia das demonstrações fi nanceiras relativas ao exercício social fi ndo 
em 31/12/2018, nos termos do artigo 133 da Lei nº 6.404/76. São Paulo, 
08/08/2019. Henry Maksoud Neto – Diretor Presidente. (09, 10 e 13/08/2019)

IRMANDADE DA SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE SUZANO 
CNPJ: 51.261.998/0001-19 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

001/2019 

SERVIÇO DE REFORMA DO TELHADO DA SANTA CASA DE SUZANO. 
TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que o 
Senhor Interventor da Santa Casa de Suzano HOMOLOGOU a 
classificação proferida e ADJUDICOU o objeto da presente TOMADA DE 
PREÇO à empresa FORT SERVICE COMPANY & CONSTRUTORA 
EIRELI – EPP, com o valor global de R$ 878.900,00 (oitocentos e setenta 
e oito mil e novecentos reais). ROSVALDO CID CURY – Interventor 

Katispera
Administração e Participações S.A. 

CNPJ/MF nº 19.536.240/0001-33 - NIRE 35.300.461.673
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária

Convocação para A.G.E. em 19/8/2019 às 10 horas, em Sales Oliveira/
SP. Ordem do Dia: 1. Deliberar a aprovação da subscrição e integraliza-
ção do capital social da Companhia, mediante crédito em dinheiro efeti-
vado na conta “adiantamento para futuro aumento de capital”, e aumento 
do capital com alteração do artigo 5º do estatuto social. 2. Autorizar os 
Administradores/Diretores procederem os registros desta alteração con-
tratual perante ao Registro do Comércio e promover as inscrições nas 
repartições competentes e anotações nos livros sociais. Orlândia-SP, 
5/8/2019. José Odemir Spaggiari - Diretor Presidente  (7, 8 e 9/8/2019)

Transparência na gestão 
financeira das empresas e 
democratização das informações

www.imprensaoficial.com.br

Tudo o que você quiser saber sobre  
os balanços das empresas, você encontra  
gratuitamente no site.


